
.
.
. 

. . 
• •
. . 

... 

EVROPSKA UNIE 

EcvropSke suukturalm a 111ves1>čn1 for,dy 

Operačn, progn.n Vyzxum \/)IIIOj a vzdělaván, 

� 

M" !i•t:Ps·vo !Ka.&·v 
M1.t..::tc .. -nov,,="ICV"' 

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ 

dle ust. § 2358 a násl., § 2371 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ'') 

Objednatel: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

a 

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

IČO: 60461373 

DIČ: C260461373 

zastoupená: xxxxx, rektor 

bankovní spojení: xxxxx                                                           

č. ú.:xxxxx

(dále jen „Objednatel") 

Dodavatel: 

DERS s.r.o. 

se sídlem: Polákova 737 /1, 500 02, Hradec Králové 

IČO: 25924362 

DIČ: C225924362 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

14855 

zastoupený: xxxxx, jednatel 

bankovní spojení:xxxxx

č. ú.:xxxxx

(dále jen „Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel společně dále též jako „smluvní strany" a samostatně jako „smluvní 

strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a smlouvu licenční (dále jen 

,,Smlouva"): 

D 



1. úvodní ustanovení

...
• • 

. . 

. . 

... 

EVROPSi<A UNIE 

Evroosl<e strul<turelm a onvesbčm fondy 
Ope<ačnt piogram Vyz.kum. V'fllOI a vzdélavám 

1.1. Veřejná zakázka „INFRASTRUKTURA_Úprava manažerského informačního systému", která 

je předmětem této Smlouvy (dále jen „Veřejná zakázka"), je realizována v rámci projektu

,,Rozvoj a zlepšení infrastruktury pro kvalitní studium a výuku na VŠCHT Praha", 

CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002477, spolufinancovaného z prostředků EU (Evropského 

fondu pro regionální rozvoj) v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále 

jen „Projekt"). 

1.2. Objednatel je veřejnou vysokou školou dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

předpisů. Na straně Objednatele vznikl požadavek na pořízení nového softwarového řešení;

jeho detaily, parametry a vlastnosti jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy -

Specifikace parametrů softwaru (dále jen „Software").

1.3. Předmětem plnění Veřejné zakázky je vývoj Softwaru dle požadavků a pokynů Objednatele, 

jeho implementace a ověření v prostředí Objednatele, včetně propojení Softwaru se 

stávajícím Manažerským informačním systémem zavedeným u Objednatele, poskytnutí 

licence k Softwaru v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a po dobu 2 let od provedení 

ověření Softwaru v ostrém prostření zajištění údržby, servisních zásahů a drobných úprav a 

vylepšení Softwaru pro Objednatele a to v rámci poskytnuté záruky. 

1.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Dodavatele ve Veřejné zakázce při 

splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu ust. 

§ S odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho

povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče

půjde k jeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení

zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné

nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran.

1.5. Dodavatel bere na vědomí, že se svou účastí ve Veřejné zakázce hlásí jako příslušník určitého 

stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystupuje jako odborník a 

dle ust. § 2950 OZ tak nahradí škodu, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo 

škodlivou radou danou za odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. 

1.6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy 

podnikatelem, a ani se předmět této Smlouvy netýká jeho podnikatelské činnosti. 

1.7. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 

a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a dále prohlašuje, 

že je, resp. bude oprávněn udělit Objednateli licenci k Softwaru v rozsahu dle této Smlouvy, 

přičemž tím nebude porušovat práva třetích osob, a že je oprávněn provádět další činnosti, 

které jsou předmětem Smlouvy. 

2 

D .,.m\::;-c,i9· vc !Kcx.6· v 
Ml,.A,=.[!(A"~· ..... .. -<V" 



Předmět Smlouvy 

... 
. . 

. . 

. . 
... 

EVROPSKA UNIE 

E. WQPsi<e strukluralrn a líllleSbtn• fondy 

Operaén, program VyzJ<um. vy,,oJ a vzdélavan, 

2.1. Dodavatel se zavazuje vytvořit Software dle požadavků a pokynů Objednatele tak, aby byl 

kompatibilní a umožnil výměnu dat s používaným Manažerským informačním systémem na 

VŠCHT Praha. Dodavatel se dále zavazuje provést a poskytovat pro Objednatele činnosti a 

služby vymezené v odst. 2.3 níže i další dále specifikované související činnosti a služby za 

podmínek stanovených v této Smlouvě a jejích přílohách. 

2.2. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci - oprávnění k výkonu práva užít 

v budoucnu vzniklý Software coby autorské dílo za podmínek stanovených dále v této 

Smlouvě a jejích přílohách (dále jen „licence"). 

2.3. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli plnění, jehož předmětem je zejména: 

a. implementace Softwaru a jeho ověření v prostředí Objednatele - zahrnuje instalaci a

zprovoznění Softwaru do stavu řádného a bezporuchového fungování a jeho nastavení

v souladu s požadavky uvedenými ve Smlouvě a jejích přílohách, zejména v Příloze č. 1,

a to postupně ve fázích: (i) implementace základního nastavení; (ii) testování a ladění

uživatelského prostředí a validace v testovacím prostředí; (iii) implementace na ostré

prostředí; a (iv) ověření Softwaru;

b. propojení Softwaru se stávajícím systémem Manažerským informačním systémem

vytvořeným společností DERS s.r.o., IČO: 25924362, se sídlem Polákova 737 /1, Pražské

Předměstí, 500 02 Hradec Králové (dále jen „původní dodavatel"), případně dalšími

stávajícími systémy používanými Objednatelem, u nichž se to ukáže jako nezbytné,

v rámci implementace Softwaru. Spolupráci s původním dodavatelem zajistí Dodavatel,

přičemž Objednatel mu pro tyto účely poskytne nezbytnou součinnost.

c. správa a údržba Softwaru, včetně implementace drobných úprav a vylepšení Softwaru,

a to po dobu 2 let od implementace Softwaru na ostré prostředí (viz písm. a., bod (iii)

výše v tomto čl. 2.3. Smlouvy); zahrnuje:

(i) opravy případných poruch a vad a provádění servisní činnosti;

(ii) implementaci menších rozšíření Softwaru, jejichž potřeba se objeví v průběhu

využívání Softwaru, čímž se rozumí zejména:

o programové realizace legislativních změn

o programové realizace centrálně vyžadovaných požadavků pro sběr dat,

vykazovacích povinností (MŠMT, český statistický úřad)

o drobné programové optimalizace a funkční vylepšení (například zavedení

nových typů emailů, vytvoření „zkratek" v Softwaru apod.)

o drobné specifické úpravy algoritmů, číselníků, výstupů Softwaru - včetně

tiskových sestav dle požadavků Objednavatele;

(iii) poskytování servisních zásahů, které budou specifikovány telefonickou či emailovou

formou jednotlivými uživateli Objednatele či kontaktními osobami Objednatele,

popř. ve formě webového formuláře zpřístupněného Dodavatelem Objednateli.

Pro účely písm. c výše se stanoví rozsah poskytovaný tam definovaných povinností v rozsahu 

40 člověkohodin ročně, přičemž se má za to, že případná nevyčerpaná časová dotace 

z období po sobě jdoucích 12 měsíců se převádí do následujícího 12-ti měsíčního období. 

3 

D 
2. 



.
.
. 

. . 

. . 

. . 

...

EVROPSKA UNIE 

EvropsJ<e strukturalm a tnvestJčm foody 

Opeiačm program Vyzkum. Vf\'OI a vzdélavám 

2.4. Součástí předmětu plnění Dodavatele dle Smlouvy jsou veškeré činnosti, dodávky a služby 

nezbytné pro řádné provádění plnění dle předchozích článků 2. 1. až 2.3, jakož i ke splnění 

všech závazků Dodavatele dle této Smlouvy. 

2.5. Objednatel se zavazuje v souladu s dále stanovenými podmínkami zaplatit Dodavateli za 

včasné a řádné provádění předmětu plnění Smlouvy cenu vymezenou v čl. 7 Smlouvy; v této 

ceně je zahrnuta i cena za udělení licence Objednateli. Za řádné provádění předmětu plnění 

Smlouvy se považuje pouze takové, které zcela naplní požadavky stanovené právními 

předpisy a touto Smlouvou či jejími přílohami, zejména požadavky na kvalitu. 

2.6. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost potřebnou pro realizaci předmětu 

plnění Smlouvy. 

3. Podmínky licence

3.1. Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Softwaru: 

a. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro

všechny části tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo

v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla souborného;

a to

b. ke všem v době uzavření Smlouvy známým způsobům užití tohoto autorského díla,

zejména, nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo toto autorské dílo Dodavatelem

vytvořeno dle Smlouvy, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání tohoto

autorského díla Objednatelem po dobu udělení licence;

c. neomezenou územním, množstevním či věcným rozsahem užití tohoto autorského díla;

d. na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k tomuto autorskému dílu.

3.2. Licence dle této Smlouvy je poskytována jako neodvolatelná. Udělení licence není Dodavatel 

oprávněn vypovědět a na udělení licence nemá vliv ukončení trvání této Smlouvy. 

3.3. V rámci poskytnutí licence dle této Smlouvy Dodavatel se svolením a souhlasem autorů, 

které je povinen si k tomuto účelu zajistit, uděluje Objednateli oprávnění ke zveřejnění, 

zpracovávání či překládání Softwaru a dále též ke spojení tohoto autorského díla s dílem 

jiným prostřednictvím APi či k zařazení do díla souborného. 

3.4. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít 

3.5. Nevylučuje-li to kontext jednotlivého ustanovení, všude tam, kde se v této Smlouvě mluví o 

licenci, myslí se tím i udělení oprávnění Objednateli k další práci s ním dle čl. 3.3. Smlouvy 

výše. 

4 

D 



.
..

. . 

• • 

. . 

...

EVROPSKA UNIE 

Ec vropSl<e strukturalni a 11wesbčn1 loody 

Ope,ačn, P<OQram Vyzkum. vyYój a vzdělavam Ml"" S'""CPS'"VC 1Pl'.0lS-\I' 
......�cz;c.,.·Cl..OV'l'.:"'o...., 

3.6. Získání všech souhlasů, svolení, případně licencí nezbytných k udělení licence a oprávnění 

Objednateli v rozsahu dle tohoto čl. 3 je výlučně odpovědností Dodavatele, který 

Objednateli nahradí jakoukoliv škodu vzniklou z důvodu porušení práv třetích osob 

k Softwaru či nepřevedení práv na Objednatele v nezbytném rozsahu. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran při realizaci Smlouvy

4.1. Dodavatel je povinen: 

a. vyvinout Software dle poiadavků a pokynů Objednatele (dle čl. 2.1. Smlouvy) a provést

implementaci základního nastavení Softwaru (dle čl. 2.3. písm. a., bod (i) Smlouvy), a

provést u Objednatele testování a ladění uživatelského prostředí Softwaru a validaci

v testovacím prostředí {dle čl. 2.3. písm. a., bod (ii) Smlouvy}, provést implementaci

Softwaru na ostré prostředí (dle čl. 2.3. písm. a., bod (iii) Smlouvy) a provést ověření

Softwaru v ostrém provozu (dle čl. 2.3. písm. a., bod (iv) Smlouvy) a to vše nejpozději do

31. s. 2019;

b. zahájit správu a údržbu systému a záruční podporu (dle čl. 2.3. písm. c. Smlouvy) bez

zbytečného odkladu po implementaci Softwaru na ostré prostředí.

Po celou dobu plnění povinností definovaných ad a. - d. je Dodavatel povinen přihlížet 

k povinnosti definované čl. 2.3., písm. b. Smlouvy. 

4.2. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění Smlouvy s odbornou péčí a v souladu se 

Smlouvou a jejími přílohami, včetně zadávací dokumentace k Veřejné zakázce a soutěžní 

nabídky Dodavatele ze dne 29. 11. 2018), jakož i v souladu s pokyny Objednatele. Dodavatel 

se dále zavazuje chránit práva a zájmy Objednatele a informovat Objednatele průběžně o 

stavu realizace předmětu plnění, případně jej neprodleně informovat o jakékoli skutečnosti, 

která by mohla mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu plnění nebo 

znamenat omezení nebo přerušení poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy 

Objednateli. 

4.3. Dodavatel se zavazuje provádět předmět plnění vlastními zaměstnanci, popr. JeJ muze 

zajistit prostřednictvím třetích osob, kdy Dodavatel odpovídá za takové třetí osoby a za 

provedené služby, jako kdyby plnil Dodavatel sám. Dodavatel je povinen smluvně zavázat 

takové třetí osoby ke všem povinnostem Dodavatele vyplývajícím z této Smlouvy. 

4.4. V případě, že ze strany Dodavatele nebude předmět plnění Smlouvy prováděn řádně, má 

Objednatel právo: 

a. požadovat na Dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady

Dodavatele; a/nebo

b. krátit či neposkytnout platbu za provedené plnění, které nebylo poskytnuto řádně nebo

včas; a/nebo

c. uplatnit vůči Dodavateli nárok na náhradu škody, případně smluvní pokutu; a/nebo

s 

D 



...
• *

• •

. .

... 

EVROPSKA UNIE 

Evropsl<e strul<turalm a invesbém fonáy 
Ope<aéni program Vyzkum. V'f"()j a vzdélavánr 

d. vypovědět tuto Smlouvu.

4.5. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o změnách a jiných okolnostech, 

které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny musí být 

oznámeny písemně. 

4.6. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Dodavatele za Objednatelem, 

i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Dodavatelem. Pohledávky 

Objednatele a Dodavatele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

4.7. Dodavatel se zavazuje udržovat po celou dobu plnění této Smlouvy pojistnou smlouvu k 

pojištění odpovědnosti za škodu ve výši min. 500.000,- Kč. 

5. Odpovědnost za vady

5.1. Dodavatel výslovně odpovídá za to, že Software má parametry a vlastnosti popsané v této 

Smlouvě a v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6. Správa a údržba Softwaru po dobu záruční doby

6.1. Dodavatel se v souladu s čl. 2.3 písm. c. Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli po dobu 

v čl. 2.3, písm. c. definovanou správu a údržbu Softwaru za účelem zabezpečení řádného a 

bezvadného provozu a funkčnosti Softwaru, a zajištění nápravy při existenci poruch(y) a 

vad(y) Softwaru. Poruchou/vadou se rozumí jakýkoli chybový stav Softwaru, kdy není možné 

řádně používat všechny jeho dostupné funkce. 

6.2. Dodavatel je povinen započít s řešením jakékoli poruchy nebo vady Softwaru nahlášené 

Objednatelem v následujících reakčních dobách: 

Kategor Popis vady Reakční doba Max.doba 

ievady fešení 

nefunkčnost celého systému nebo klíčového Do 1 

A procesu - neumožňuje práci se systémem do 12 pracovních hodin pracovního 

nebo s některou jeho podstatnou částí dne 

nefunkčnost části systému nebo procesu, Do S 

B 
kterou lze obejít změnou postupu -

do 24 pracovních hodin 
pracovních dní 

porucha/vada umožňuje práci se systémem, 

ale komplikuje ji 

drobná porucha/vada - umožňuje práci se Do 1 měsíce 

C systémem, ale poškozuje ho vizuálně, či do S pracovních dnů 

drobným nedostatkem 

Reakční dobou se pro účely této Smlouvy rozumí čas, ve kterém je Dodavatel povinen na 

nahlášenou poruchu/vadu Softwaru zareagovat a aktivně započít s jejím řešením. Max. 

doba řešení může být prodloužena po dohodě s Objednatelem. V případě překročení max. 

doby reakční doby nebo maximální doby řešení může Objednatel požadovat sankci O, 1% za 

pracovní den z celkové Ceny za předmět plnění. 

6 

D ~ 
Ml1'·s-c,:is·vc !il".Ol.trv 

""'--'="!c1>·CL..'"'Y"+'~~ 



... 
. . 

. . 

. . 
...

EVROPSKA UNIE 

lvropslcc struk1Uráln1 a 111-.esbCn• fondy 

Operacn, program Vyzkum. vyv()f a 11Zdéla118111 t,,illl\ S'CPS"'VO $;KOI.G-v·, 
144.�U 4 ·(14v,c"CN"' 

6.3. Objednatel bude oprávněn nahlásit potřebu zásahu dle vyse uvedených ustanovení 

telefonicky, e-mailem či prostřednictvím webového rozhraní v pracovní dny od 9:00 hod. do 

17:00 hod. 

6.4. Drobné úpravy, vylepšení a rozšíření Softwaru provádí Dodavatel dle potřeby Objednatele 

na základě písemných pokynů Objednatele ve lhůtách domluvených smluvními stranami 

s ohledem na potřeby Objednatele, přičemž pro účely tohoto ustanovení se za písemný 

pokyn rozumí taktéž pokyn odeslaný běžnou emailovou zprávou. 

6.5. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli služby dle čl. 2.3. písm. c. Smlouvy ve spojení 

s tímto čl. 6 Smlouvy v rozsahu 40 člověkohodin ročně (po dobu 2 let od ověření Softwaru); 

Objednatel si však vyhrazuje právo nevyužít plnění těchto služeb v plném rozsahu. Objem 

poskytnutých služeb dle tohoto ujednání Objednateli je Dodavatelem průběžně evidován 

(s rozpisem pracnosti jednotlivých případů), přičemž Dodavatel předloží Objednateli tuto 

evidenci za každý kalendářní měsíc nejpozději do 10 pracovních dnů následujícího 

kalendářního měsíce. 

7. Cena, platební podmínky a fakturace

7.1. Cena za předmět plnění dle této Smlouvy činí celkem 1.669.000, - Kč (slovy: 

jedenmiliónšetsetšedesátdevěttisíc korun českých), bez DPH, a při aplikovatelné sazbě DPH 

ve výši 21 % činí celkem 2.019.490, - Kč (slovy: dvamiliónydevatenácttisícčtyřistadevadesát 

korun českých), s DPH (dále jen „Cena"). 

7.2. Cena dle tohoto čl. 7 Smlouvy za řádně a včas poskytnuté plnění Objednateli bude 

Dodavateli uhrazena následovně: 

(i) 100 % po skončení implementace dle článku 2.3 písmene a, bod (iii) smlouvy;

na základě faktur-daňových dokladů řádně vystavených a doručených Objednateli v souladu 

s touto Smlouvou. 

7.3. Lhůta splatnosti faktur dle tohoto článku 7 Smlouvy řádně vystavených Dodavatelem a jím 

doručených Objednateli činí 30 dnů ode dne řádného doručení příslušné faktury Objednateli 

v písemné formě (e-mailem anebo poštou). 

7.4. Faktura vystavená Dodavatelem dle této Smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura

daňový doklad vystavená Dodavatelem náležitosti vyžadované příslušnými právními 

předpisy nebo touto Smlouvou, či bude-li vystavena v rozporu s touto Smlouvou, je 

Objednatel oprávněn takovou fakturu Dodavateli vrátit k přepracování, přičemž tímto 

odesláním se ruší doba splatnosti a Objednatel není v prodlení se zaplacením příslušné 

platby. Nová doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 

opraveného daňového dokladu Objednateli. 

7 



...
• •• • 
. . 

... 

EVROPSKA UNIE 

Evrops�c struktutaln> a 1nYCsbčn1 f0<1dy 

Ope<aéni program Vyzkum. \/ýl,Of a vzdélavan, M" s·tAS""VC !,coc.e.·v 
MU.:!""ZC "' •Q..:!•.'T C„CV" 

7.5. V případě, že se Dodavatel, který je českým daňovým subjektem, stane nespolehlivým 

plátcem ve smyslu§ 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen 11zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat 

Objednatele. Bude-li Dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 

nespolehlivý plátce, bude část ceny za plnění včas a řádně poskytnuté Objednateli dle této 

Smlouvy odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v 

souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena zaplacená 

Dodavateli, a tedy Dodavatel obdrží tuto cenu bez DPH. V případě, že se Dodavatel stane 

nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo od této 

Smlouvy odstoupit. 

8. Mlčenlivost

8.1. Dodavatel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se

závazkového vztahu založeného mezi Dodavatelem a Objednatelem touto Smlouvou,

zejména vlastního obsahu této Smlouvy. Dodavatel také bere na vědomí, že Objednatel jako

veřejná vysoká škola je povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a pokud postupuje dle

citovaného zákona, je oprávněn poskytovat informace o této Smlouvě, jakož i o jiných

údajích z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

8.2. Aniž by byl dotčen předchozí článek 8.1 Smlouvy, Dodavatel se zavazuje zachovat 

mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se Objednatele, Softwaru či předmětu plnění 

dle této Smlouvy, se kterými se seznámí v průběhu realizace Smlouvy, vyjma skutečností, 

které se staly přístupnými veřejnosti způsobem dle čl. 8.1 výše nebo jiným oprávněným 

způsobem. Dodavatel je povinen zajistit dodržení povinnosti mlčenlivosti v rozsahu dle 

předchozí věty všemi svými zaměstnanci a každou třetí osobou, která se z jeho pověření 

podílí na provádění předmětu plnění dle této Smlouvy. Ochrana osobních údajů je upravena 

v samostatné Příloze č. 2 této Smlouvy. 

8.3. Tento článek 8 Smlouvy zavazuje smluvní stany i po zániku Smlouvy. 

9. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 2 let počínaje dnem bezprostředně následujícím 

po kompletní bezvadné implementaci Softwaru a ověření Softwaru v ostrém prostředí (dle 

čl. 2. 3. písm. a., bod (iv) Smlouvy), resp. do splnění Smlouvy. 

9.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto Smlouvu předčasně ukončit s výjimkou 

případů uvedených v této Smlouvě. 

8 

D 



'* •••• 
. . 

. . 
... 

EVROPSKA UNIE 

l:.vropsl<e strukturálnl a mvest;tn, fondy 

�, program Vyzl<um. \lyllOj a vzdělavan, M•"" s-cmrl/0 SKOI..S-V 
t,tl,.�:,,.-cL.OY'WwOOOV" 

9.3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena před splněním veškerých závazků smluvních 

stran písemnou dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat 

způsob úplného vypořádání vzájemných práv a závazků. 

9.4. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bez závažných 

důvodů neuhradí cenu za plnění řádně a včas Objednateli poskytnuté dle Smlouvy a řádně 

Objednatelem vyúčtované dle Smlouvy, resp. její část, ani v dodatečné lhůtě 30-ti dnů od 

data splatnosti příslušné faktury a po Dodavateli nelze pokračování v plnění závazků ze 

Smlouvy spravedlivě požadovat. 

9.5. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 

Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména situace, kdy Dodavatel 

neplní povinnosti a závazky z této Smlouvy plynoucí, ač byl na tuto skutečnost 

Objednatelem písemně upozorněn, nebo když Dodavatel ztratí způsobilost či předpoklady 

pro poskytování služeb/plnění dle této Smlouvy, či když se Dodavatel dopustí jednání, které 

může mít za následek vznik škody. 

9.6. Odstoupením od této Smlouvy kteroukoli ze stran Smlouva zaniká, a to okamžikem, kdy je 

písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od Smlouvy doručen druhé smluvní straně. 

Smluvní strany vypořádají svá vzájemná práva a povinnosti ze Smlouvy, přičemž Objednatel 

uhradí Dodavateli cenu za plnění dle této Smlouvy, na kterou Dodavateli vznikl nárok do 

zániku Smlouvy a která mu nebyla zaplacena. Tuto úhradu je Objednatel oprávněn ponížit 

formou započtení o veškeré případné pohledávky vůči Dodavateli plynoucí z této Smlouvy. 

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních

stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

v platném znění, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv 

zajistí Objednatel. 

10.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

Objednatel a jeden obdrží Dodavatel. 

10.3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 

neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 

Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení 

dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ust. § 553 odst. 2 OZ nebo jej 

nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném 

právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření této 

Smlouvy. 

10.4. Poruší-li smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 

vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může 

9 

D 



.. ..
. . 

• •

. . 

... 

EVROPSKA UNIE 

CvropsJ<e strukturain, a ,nvesllčno foody 

Operacn, progr.wn Vyzkum VY"01 a vzdéfa1/llno M1i,. s·tAs·vc t1<0Ls--v, 
MLA::Ottt,. •n,c,,n,:;.--c'Y" 

vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 

smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

10.5. Dodavatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje jako osoba povinná dle 

ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí Dodavatel u případných 

subdodavatelů Dodavatele. 

10.6. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků. 

10.7. Tato Smlouva se řídí právními předpisy české republiky. Všechny spory, které vzniknou 

z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 

cestou, budou rozhodovány obecnými soudy české republiky. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto Smlouvu před podpisem 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za Objednatele: 

VŠCHT v Praze 

xxxxx                                     

rektor 

Přílohy: 

1. Specifikace parametrů Softwaru

Za Dodavatele: 

V Hradci Králové dne 14. 12. 2018 

DERS s.r.o. 

xxxxx 

jednatel 

2. Povinnosti Poskytovatele coby zpracovatele osobních údajů

10 

D 



Příloha č.1 

... . .

. .

. . 
... 

EVROPSKA UNIE 

E.wopske strukluralnl a 111vesbtn1 fondy 
Operaén, program Vyzkum vy,,oj a vzdělaván, 

SPECIFIKACE PARAMETRŮ Softwaru 

Software bude v rámci VŠCHT Praha řešit následující oblasti: 

> Optimalizace integrity a bezpečnosti dat
Vytvoření centrálního datového skladu/úložiště pro IS VŠCHT Praha se zajištěním potřebné
bezpečnosti a integrity dat
Zavedení/implementace správy životního cyklu uživatelů informačních systémů (/DM}
Další zabezpečení záloh informačního prostředí a datových skladů

> Data pro řízení lidských zdrojů
> Data pro ekonomické a finanční řízení
> Řízení mobilit zahraničních pracovníků

Celkovou evidenci a správu procesu mobilit hostů a budoucích pracovníků na VŠCHT Praha
(tzn. příjezdy ze zahraničí)

Zadavatel v rámci jednotlivých procesů uvádí vždy požadavek na minimální splnění. 

Zadavatel stanovil povinné atributy. které musí navrhované řešení splňovat. Účastník musí splnit 

všechny povinné atributy stanovené zadavatelem. 

Řízení mobilit zahraničních pracovníků - příjezdy ze zahraničí na VŠCHT Praha 
Obecné vlastnosti - povinné atributy 
Podpora celého procesu mobilit v rámci příjezdu hostů/budoucích zaměstnanců ze ANO 

zahraničí na VŠCHT Praha - od vytvoření nominace na mobilitu, přes její 
schválení/neschválení, po realizaci a ukončení mobility 
Podpora sdílení dokumentů, oběh dokumentů ANO 

Dodatečné dodání informací k zadané nominaci, realizované mobilitě - možnost ANO 

dodání nedostatků během realizace mobility 
Evidence smluv s partnerskými univerzitami ANO 

Automatické generování emailových notifikací (notifikace jsou editovatelné) ANO 

Dynamický formulář- definovatelné formuláře ANO 

Definovatelné schvalovací workflow (možnost editovat kvůli zástupům schvalovatelů ANO 

při jejich nepřítomnosti) 
Napojení na systémy instituce (jedna identita osoby - např. pokud jedna osoba je i ANO 

student i zaměstnanec, tak abychom ji v systémech měli pod dvěma identitami) 
Řízené přístupy, systém práv, přístupů, výstupů ANO 

Příjezdy budoucích zaměstnanců/hostů ze zahraničí do ČR - povinné atributy 
Pozvání osoby (Nominace zaměstnance; Vyplnění základních informací o zaměstnanci ANO 

a projektu; schválení osoby) 
Příprava podkladů pro dlouhodobý pobyt (Zaslání potřebných dokumentů ANO 

za měst na nci; Doplnění potřebných informaci/vyplnění dokumentů; Schválení 
dokumentů; Zaslání podkladů potřebných pro vystavení dlouhodobého pobytu) 
Pracovní smlouva (Zaslání podkladů k vyplnění; Dodání všech potřebných podkladů; 
pracovní rizik. skupina; Přihlášení budoucího zaměstnance/hosta na úřadech v ČR; 

ANO 

Schválení pracovní smlouvy) 
Registrace budoucího zaměstnance/hosta (administrativní úkony - podpis smlouvy, ANO 

zdravotní prohlídka, ... ) 

11 

D M , .s·cns-YC S1<ot..t;•v:, 
""-~'" ·n.cvt;."'°""' 



...
• • 

. . 

. . 

... 

EVROPSKA UNIE 

Evropsl<e strukturalnl a lnvestičm for,dy 

Operacn, program Vyzl<um. \/'f'OI a vzd�laván, Mtl'l.·�·t1111s-vc �KOLs·v 
MLA.:ř.ZC"' -n.:;v,,:-1CV" 

Úprava pracovního poměru, změna ze studenta na zaměstnance - přenos díky 
propojení systémů (rozvázání pracovního poměru, prodloužení pracovního poměru, 
zkrácení pracovního poměru) 
Při odjezdu administrace ukončení pobytu 
Kontrola odjezdu - termín 

Data pro ekonomické a finanční řízení 

Revize MIS a služeb řešitelů - povinné atributy 

Přístupová oprávnění na data dle střediska, zakázky nebo zdroje financování 
Oprávněné osoby přebírané s iFIS 
Odezvy optimalizované na max. 3 s v obvyklých scénářích užití 
Podpora přebírání oprávnění z IDM 
Pohledy na seznam zakázek - náklady, výnosy, bilance, rozpočet investiční a 
neinvestiční 
V pohledu na zakázky umožnit proklik na účetní doklady, rozpočty, hospodářské 
výsledky zakázek 
Pohledy na seznam rozpočtů, kde je vždy z každého rozpočtu zobrazen právě jeden / 
dva sledované celkové řádky 
V pohledu na zakázky umožnit proklik na účetní doklady, rozpočtové změny, 
blokující objednávky 
V zobrazení účetních dokladů umožnit zobrazení přiložených dokumentů v iFIS 
V zobrazení účetních dokladů umožnit zahájení přeúčtování 
Zobrazení inventárního seznamu majetku dle fyzického umístění 
e-přeúčtování - povinné atributy

Iniciace přeúčtování ze seznamu účetních dokladů v MIS/SLR
Řízení oprávnění dle středisek, zakázek a zdrojů financování
Oprávněné osoby přebírané s iFIS
Podpora změny zdroje financování
Podpora změny analytického účtu
Podpora změny částky 
Schválení příkazcem operace a správcem rozpočtu zdrojové i cílového zdroje 
financování - flow dle prováděné změny 
Po schválení vygenerování dokumentu a jeho zápis do CUL 
Po schválení zápis pokynu pro přeúčtování do zásobníku iFIS a přiložení odkazu na 
dokument z CUL 

Data pro řízení lidských zdrojů 

Aktivity zaměstnanců - povinné atributy 

Hodnocení výsledků v hlavních oblastech 
Oblasti definovatelné správce aplikace 
Očištění aktivit o zatížení spočívající v manažerských či akademických funkcích 
Podporované oblasti: vzdělávání, tvůrčí činnosti, třetí role, profesní a kariérní rozvoj 
Oblasti jsou členěny do podoblastí, např. vzdělávání členěné na výuku, vedení 
studentů a rozvoj studia 
Oblast umožňuje zobrazit měřitelné výsledky a aktivity 

12 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

D 



...• • 
. . 

. . 

... 

Definice standardů výkonu 

EVROPSKA UNIE 
é vropsl<e swkluráln, a ,rwestitn, fondy 
�n, l)fogram VVZkurn. vývoj a \/Zdélavém Ml .... s�t.Ps-ve �KOLS-"' 

144.:.Clt A� .. "°"'"' 

Odvození předpokládaného výkonu pro každého vedoucího pracovníka, 

zajistit na jemu svěřeném pracovišti 

Výkony jsou odvozeny od cílů 

Kontrola plnění výkonu 

Podpora pro normalizaci výkonů 

který má 

Napojená data z existujících informačních systémů školy, zejména SIS, iFIS, PIS, OBD, 

GAP, MIS. 

Podpora sebehodnocení 

Posouzení a hodnocení (formativní) činností pracovníka jeho přímým nadřízeným 

Podpora konfigurovatelného workflow pro schválení výsledků, review 

Optimalizace integrity a bezpečnosti dat 

e-doplňková činnost - povinné atributy

Evidence požadavku na založení zakázky

Založení zakázky do iFIS

Rozlišení typů doplňkové činnosti

Rozesílání e-mailů dle postupu realizace (workflow)

Generování objednávky pro dodavatele

Zápis objednávky do iFIS

Tvorba předávacího protokolu

Odlišná vyúčtování pro jednotlivé typy doplňkové činnosti

Přikládání dokumentů k vyúčtování

Nástěnka s přehledy z agendy (např. počet neuhrazených vyúčtování, počet ... )

Automatická kontrola úhrady a zaslání e-mailu

Po zaplacení posílat do zásobníku Personálního IS pokyny pro vyplacení

odměn/mezd

Po proplacení mezd automaticky uzavřít zakázku v účetnictví

Podpora procesu rozpracovanosti zakázek doplňkové činnosti

Sestavy s ústavními fondy, centrálními fondy a fondem náhrad vázané na datum

úhrady

V sestavách fondů jsou řezy přes rok, měsíc, středisko, zakázku a řešitele

Přehled zakázek, kde ještě nebyly účetně vyplaceny mzdy

Podpora pro změnu kalkulace vyúčtování v budoucnu (vytvoření nového formuláře)

Optimalizace nástroje pro tvorbu sestav - povinné atributy

Podpora průběžného ukládání provedených změn a verzování

Zápis přímo do buněk tvořené sestavy

Podpora pro přecházení mezi buňkami z klávesnice

Podpora pro zvýšenou integritu dat - dohledání chyb v zapsaných výrazech a jejich

přívětivé zobrazení uživateli

Vizualizace sestavených podmínek

Optimalizované výpočty s ohledem na výkon

Při změně v jedné buňce přepočítat pouze dotčené (závislostí) buňky

Alternativní zobrazení výsledků v rámci úprav sestavy anebo vzorců

13 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

D 



Příloha č.2 

...
. . 

. . 

. . 

... 

EVROPSKA UNIE 

[vropsl<c strukturaln1 a invesocni foody 

Operačn, program Vyzkum. vy,,ol a vzdé!a>r.ini 

Povinnosti Dodavatele coby zpracovatele osobních údajů 

l. Vzhledem k tomu, že:

(i) se nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále jen „obecné nařízení") stane dne 25. května 2018
účinným; a

(ii) podle článku 28 uvedeného· obecného nařízení má Uživatel coby správce osobních
údajů povinnost stanovit písemnou smlouvou či jiným právním aktem povinnosti
Poskytovatele coby zpracovatele osobních údajů

se smluvní strany dohodly na úpravě povinností Dodavatele (dále „Poskytovatel") coby 

zpracovatele osobních údajů vůči Objednateli (dále „Uživatel") coby správci osobních 

údajů tak, jak je uvedeno následovně: 

2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje pro účely plnění této smlouvy, a to po dobu

poskytování služeb Uživateli, které vyžadují zpracování osobních údajů, příp. po dobu,
po kterou Poskytovatel poskytuje Uživateli součinnost při plnění jeho povinností coby
správce osobních údajů, či po kterou je Poskytovatel povinen osobní údaje uchovávat
na základě příslušných právních předpisů.

3. Poskytovatel zpracovává osobní údaje studentů a zaměstnanců Uživatele, popřípadě

jejich rodinných příslušníků, a to osobní údaje identifikační, kontaktní, studentské,

zaměstnanecké a další údaje nezbytné pro účely plnění této smlouvy, konkrétně
Poskytovatel zpracovává osobní údaje, které mu budou zpřístupněny v rámci
poskytování služeb.

4. Při zpracování osobních údajů se Poskytovatel zejména zavazuje:

4.1. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Uživatele, včetně
pokynů v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají příslušné právní předpisy České 
republiky nebo Evropské Unie, které se na Uživatele vztahují; v takovém případě 
Poskytovatel Uživatele informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, 
ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů 
veřejného zájmu; 

4.2. zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k 
mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

4.3. přijmout všechna vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku požadovaná podle článku 32 obecného 
nařízení; 

4.4. dodržovat podmínky pro případné zapojení dalšího zpracovatele uvedené v 
odstavcích 2 a 4 článku 28 obecného nařízení; 

4.5. zohledňovat povahu zpracování, být Uživateli nápomocen prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění 

14 

D 



...
. . 

. . 

. . 

... 

EVROPSl<A UNIE 

[;llfopSke sirukturalm a 1nvest>Čtl• fondy 
Operacn, program Vyzkum. VV""l a vzděLavan, 

Uživatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů 
stanovených v kapitole Ill obecného nařízení; 

4.6. být Uživateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 
36 obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 
Poskytovatel k dispozici; 

4.7. v souladu s rozhodnutím Uživatel všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit 
Uživateli po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymazat 
existující kopie, pokud právní předpisy České republiky nebo Evropské Unie 
nepožadují uložení daných osobních údajů; 

4.8. poskytnout Uživateli vešk�ré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 obecného nařízení, a umožnit audity, včetně 
inspekcí, prováděné Uživatelem nebo jiným auditorem, kterého Uživatel pověřil, a 
k těmto auditům přispěje; 

4.9. informovat neprodleně Uživateli v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 
porušuje obecné nařízení nebo jiné právní předpisy České republiky nebo Evropské 
Unie týkající se ochrany údajů. 

15 

D 




